
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.272 20 de setembro de 2023 Página 296

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Republicado por incorreção

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: a) Nr. Processo: 5990/2023; b) Nr. Licitação: 85/2023; c) Modalidade: Pregão 
Presencial; d) Data de Homologação: 12/09/2023, e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada 
em fornecimento de Combustível para atender os usuários do SUS que necessitam de viagens para tratamento .
Participante: HM COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI : Total do Participante: R$ 
410.090,00
Total Geral: R$ 410.090,00

Nova Andradina, 19/09/2023
HERNANDES ORTIZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Republicado por incorreção

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: a) Nr. Processo: 4047/2023; b) Nr. Licitação: 71/2023; c) Modalidade: 
Pregão Presencial; d) Data de Homologação:    , e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos equipamentos 
odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Andradina/MS .
Participante: ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA : Total do Participante: R$ 48.000,00
Total Geral: R$ 48.000,00

Nova Andradina, 19/09/2023
HERNANDES ORTIZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: a) Nr. Processo: 5651/2023; b) Nr. Licitação: 99/2023; c) Modalidade: Pregão 
Presencial; d) Data de Homologação: 14/09/2023, e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviços de castração para atender ao Centro de Zoonoses (CCZ) .
Participante: FELIPE BINDILATTI BENEVIDES : Total do Participante: R$ 352.145,00
Total Geral: R$ 352.145,00

Nova Andradina, 14/09/2023
HERNANDES ORTIZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 079/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA, torna público aos interessados que o Edital 
do Pregão Presencial n°. 079/2023, Processo nº 131/2023. Objeto: Aquisição de material de expediente para 
atender ao Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA, cuja data de abertura estava prevista para o dia 
22/09/2023 às 07:30 horas, será SUSPENSO devido a questionamentos sobre o Termo de Referência e posterior 
alterações no mesmo.
Nova Andradina/MS, 19 de setembro de 2023.

Cíntia Rodrigues de Almeida
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 827/2023

O ORDENADOR DE DESPESAS DA PREFEITURA MUNICIPAL de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso 
do Sul, Sr. Anízio Sobrinho de Andrade, homologo o resultado da modalidade acima especificada, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DOS 
VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS, TRATORES E IMPLEMENTOS PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.
Empresas Vencedoras: FLAVIO BARBOSA DOS SANTOS 01034467107, inscrita no CNPJ sob o nº. 
27.801.902/0001-83, vencedora dos itens 05, 07, 10 e 19, com o valor global de R$ 26.164,00 (vinte e seis 
mil, cento e sessenta e quatro reais), ESTÉTICA LAVA JATO AUTO BRILHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
44.332.228/0001-54, vencedora dos itens 01, 04, 06, 08, 11, 13, 14, 15, 18, 18.1 e 20, com o valor global de 


